

KẾ HOẠCH
Tổ chức tập huấn nâng cao năng lực
cho Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-BTV ngày 01/02/2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Đề án “*Bồi dưỡng cán bộ, công chức Hội LHPN các cấp và Chi hội trưởng Phụ nữ giai đoạn 2021 - 2025*” (gọi tắt là Đề án 1893) trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2024; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa tổ chức lớp tập huấn nâng cao năng lực cho Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tiếp tục thực hiện công tác tập huấn, bồi dưỡng nâng cao kiến thức, kỹ năng về nghiệp vụ công tác Hội cho Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn.
- Đổi mới nội dung, phương thức bồi dưỡng, tập huấn đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong triển khai có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XIV hướng tới xây dựng tổ chức Hội vững mạnh, chuyên nghiệp, hiệu quả.
- Hoạt động được thực hiện phải đảm bảo nội dung, hình thức, đúng thành phần theo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tập huấn

- Nâng cao năng lực trong triển khai, thực hiện các phong trào thi đua và nhiệm vụ công tác Hội.
- Trao đổi, giao lưu chia sẻ kinh nghiệm trong triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác Hội tại cơ sở.
- Tìm hiểu về một số nội dung được quy định trong Điều lệ Hội LHPN Việt Nam, hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội LHPN Việt Nam, về các phong trào thi đua, cuộc vận động; các Đề án, Dự án, chương trình do Hội LHPN các cấp thực hiện, về chủ đề năm 2024 “*Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động Hội*”...

2. Thời gian, địa điểm

2.1. Thời gian: 01 buổi; bắt đầu lúc 8h00 ngày 30 tháng 5 năm 2024.

2.2. Địa điểm: Khu du lịch sinh thái Phan Gia Xanh Garden.

Xóm Bắc, Thôn 2, Xã Diên Đông, Huyện Diên Khánh

3. Số lượng, thành phần

3.1. Số lượng: 160 người

3.2 Thành phần:

- Lãnh đạo Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà,
- Đại diện lãnh đạo Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh,
- Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn.

4. Kinh phí: Theo quy định tài chính hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa:

- Xây dựng nội dung, chương trình tổ chức hoạt động theo kế hoạch đề ra.
- Đảm bảo các điều kiện về hậu cần phục vụ lớp tập huấn.

2. Hội LHPN các huyện, thị, thành phố

- Triệu tập đại biểu tham dự tập huấn đúng thành phần và bố trí xe đưa đón đại biểu tham dự đúng thời gian quy định.

- Lập danh sách đại biểu tham dự lớp tập huấn; nếu có trường hợp Chủ tịch Hội LHPN cấp xã không tham dự phải báo cáo cụ thể lý do bằng văn bản và gửi về Hội LHPN tỉnh (qua Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng) **trước ngày 20/5/2024.**

- Tập luyện để đồng diễn 02 tiết mục dân vũ: Khánh Hoà chào ngày mới và Bài ca Phụ nữ Việt Nam.

- Về trang phục: Áo thun màu xanh đồng hành cùng phụ nữ biên cương.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn nâng cao năng lực cho Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn năm 2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà, đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay cho giấy mời/.

Nơi nhận:

- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thị, tp;
- Các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
- Lưu: VT, BXDTCH-VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Quỳnh Nga